关于组织观看2022年全国青少年

高校科学营全国开营式的通知

各位老师：

   现将《2022年青少年高校科学营全国开营式活动议程》发

给大家，活动将于7月20日上午9:00在云上科学营、新华网

（客户端、PC端）、抖音（“科创筑梦”账号、新华网账号）

等平台进行全网直播，请各分营组织营员观看，请各省办扩

大宣传，广泛组织发动本省青少年特别是营员派出高中观

看，并将组织发动情况告知全国管理办公室。

  全国管理办公室

2022年7月6日

附件

2022年青少年高校科学营全国开营式活动议程

时    间：2022年7月20日（星期三）9:00-11:45

地    点：

1.现场：北京化工大学科学会堂

2.网络：云上科学营网络平台、抖音

参加人员：

    1.线下：中国科协、教育部、国务院国资委、国务院港

澳办、国务院台办、中国科学院、国铁集团等单位有关负责

同志。北京市人民政府、北京市科协、北京市教委、北京市

港澳办有关负责同志。北京11个常规营、4个专题营代表，北

京化工大学学生和教师，媒体记者等约100人。

    2.线上：各省办、各分营、各分营营员及广大青少年

议    程：

开营仪式（9:00-9:40）：

 1.观看2022年青少年高校科学营宣传片及科学家寄语

视频。

2.北京化工大学校领导致辞。

3.营员代表发言。

4.文艺表演。

5.各分营视频报到。

6.宣布开营并向北京分营代表授营旗。

开营第一课（9:45-11:45）：

主讲人：北京化工大学校长、中国工程院院士谭天伟；“典

赞2020科普中国十大科学传播人物”、英国皇家化学会北京

分会主席、北京化工大学特聘教授戴伟。